ПРОТОКОЛ

заседания Малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Андреевского сельского поселения

27.05.2021 г.                                            № 01                             ст. Андреевская

Председатель - глава Администрации Андреевского сельского поселения                             Лондарь А.В.

Секретарь -   специалист администрации Андреевского сельского поселения                         Фетисова И.Г.

Присутствовали члены совета:

	1
	Лондарь Анастасия Викторовна
	Председатель

 Глава Администрации Андреевского сельского поселения

	2.
	Фетисова Ирина Геннадьевна
	Секретарь

  Специалист по правовой и кадровой работе

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

	3.
	Арцибеев Алексей Валерьевич
	Участковый уполномоченный полиции

	4.
	Яковлев Алексей Николаевич
	атаман  МКД Андреевского сельского  поселения

	5.
	Магомедов Рабадан Ибрагимович
	Представитель дагестанской диаспоры

	6.
	Махмудов Ломей Ахмедович
	Представитель чеченской диаспоры

	7.
	Арсанилов Курбанали Гаджиевич
	Представитель аварской диаспоры

	8.
	Синько Нелля Анатольевна
	МБОУ Андреевская СШ № 3, заместитель директора по воспитательной работе

Приглашенные:   Бударина И.А. – старший инспектор по вопросам                                 муниципального хозяйства Администрации Андреевского                               сельского поселения.

Отсутствовали: Махмудов Л.А.- представитель чеченской диаспоры
Повестка заседания:
  1. О соблюдении правил благоустройства и содержания домашних животных. (Лондарь А.В.- Глава Администрации Андреевского  сельского поселения)
 2 .О запрете выжигания сухой растительности, послеуборочных остатков на территории поселения и об административной ответственности за нарушение законодательства. ( Лондарь А.В.- Глава Администрации Андреевского  сельского поселения)
3. О необходимости сделать прививки против  новой коронавирусной инфекции(COVID-19)». ( Лондарь А.В.- Глава Администрации Андреевского  сельского поселения)
1. СЛУШАЛИ: О соблюдении правил благоустройства и содержания домашних животных.

А.В.Лондарь – Принято решение Собрания депутатов Андреевского сельского поселения  № 71 от  20.05.2019 г. «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области», необходимо  соблюдать  правила  содержания домашних животных и поддержания порядка на территории поселения.
 Всем нарушителям будут составляться протоколы об административном правонарушении совершенном физическим лицом.  Постоянно проводить разъяснительную работу с владельцами домашних животных (собак) о нарушении правил содержания.
ВЫСТУПИЛИ:

Яковлев А.Н. – необходимо продолжить работу по соблюдению правил содержания домашних животных и поддержания порядка на территории поселения.

РЕШИЛИ: Соблюдать правила содержания домашних животных и поддерживать порядок на территории поселения. В случае не соблюдения правил содержания домашних животных,  Администрацией Андреевского сельского поселения будут составляться протоколы об административном правонарушении.

Срок исполнения – постоянно.
2 .СЛУШАЛИ:    Лондарь А.В. – главу Администрации Андреевского сельского поселения.

   Уважаемые члены Совета,  в связи с наступлением теплой  и сухой погоды,

и в связи с этим  на территории поселения  могут  возникнуть возгорания сухой растительности. Этого категорически на территории поселения не должно быть. Поэтому необходимо провести с населением профилактические беседы о недопустимости выжигания сухой растительности и послеуборочных остатков. Также довести до граждан об административных штрафах за нарушение законодательства.

РЕШИЛИ: Провести с жителями поселения профилактические беседы  о недопустимости выжигания сухой растительности и послеуборочных остатков. Также довести до граждан об административных штрафах за нарушение законодательства

Старшему инспектору по вопросам муниципального хозяйства                    Будариной И.А. провести разъяснительную работу с жителями поселения.
Срок исполнения – постоянно.

3. СЛУШАЛИ: Лондарь А.В. – главу Администрации Андреевского сельского поселения. Сейчас у нас идет вакцинация против коронавирусной инфекции(COVID-19). Прививку можно сделать  в медпунктах ст. Андреевская и ст. Эркетиновская, для этого необходимо записаться.
 Всем представителям  диаспор необходимо провести разъяснительные беседы среди населения.
РЕШИЛИ: Провести с жителями разъяснительную работу по вакцинаци    против коронавирусной инфекции(COVID-19).
Срок исполнения – постоянно.
Председатель малого совета                                          А.В. Лондарь

Секретарь малого совета                                                     И.Г.Фетисова  ·